Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetii, 1562

Gratiarum actiones docent quinq[ue].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

CHRISTIANA

Coll. 1. uit. Idem Paulus supra. Translatis
nos in partem fortis sanctorum, &
Th 2 Tertio, quia nos uerbo suo instruit
Paulus ad Thesalonenses ait. Gratiias agimus Deo sine intermissione,
quoniam cum accepistis a nobis verbum auditis dei, &c.

*Gratiarum actiones docent
quinque.*

Primum est scriptura. Paulus Gratias agentes Deo. Thessalonicensibus gratias agentes, &c.
Ephe. 5 Thes. 5 Et D. Bernardus. Disce in referenda gratiam non esse tardum, aut segnem.
Bern. Disce ad singula dona gratias agere. Diligenter considera que tibi apponuntur, ut nulla dei dona, debitorum gratiarum actione frustrentur. Secundum est, ipsum tempus in quo sumus filicet tempus gratiarum, cui nullus operatio magis congruere uidetur, quam gratiarum actio. Prou. Sermo optimus est. Tertium est, gratiarum actio multum placet Deo.
Pro. 15 Bern. Vnde Bernardus. Gratiarum actionem magis quam dationem a nobis exigit dator gratiarum Dominus Deus noster, quia gratiarum actio operationis est, quae exercetur in paradiso.

NA
Transt
corum, &
io instru
es air. Gr
ermisso
nobis te

docent

ra. Puis
o. Thell
entes, &c.
referen
nt segu
atias age
tibi app
debiup
r. Sen
quo sum
i nulla ap
letur, qu
ermo op
n elit, qu
lacet De
rum ad
em a m
inus De
tio oper
aradiso

INSTITVTO. 108

Illa. Gaudium et letitia inuenietur in Isa. 51.

ea gratiarum actio, et uox laudis. Vnde bonū est assūescere huic operatio-
ni, quam in futuro exercebimus; et
addiscere officium quod tādiū facere
oportēbit. Quartum est, duplex ho-
num quod inde sequitur. Primum est
quod hominem in tribulatione custo-
dit, et dominum ibi adesse facit, ut fi-
guratum est Dan. 3. In pueris qui in
fornace positis, gratias ipsi agentes
Deo, ab igne lxfi nō fuerunt, et quar-
tus apparuit cum eis similis filio Dei.

Sic ignis tribulationis non ledit eos
qui in ea gratias agunt Deo, quia dei
societatem habent. Vnde Bernardus.

Quantum seuiat tribulatio, sed memi-
neris scriptum esse. Cum ipso sum in
tribulatione, &c. Secundum, quia gra-
tiarum actio diuinam largitatem pro-

Bern.

Psa. 93.

vocat ad dandum. Prou. Anima quæ
benedicit impinguabitur. Et Bern.

Pro. 22
Bern.

felix qui ad singula dona gratiæ re-
dit ad Deum in quo est plenitudo om-
nium gratiarum, cui dum pro acce-
ptis non ingratos nos exhibemus. Lo-
cum in nobis facimus gratiæ, ut maio-
ra adhuc accipere mereamur. Quin-
tum est, malum, quod prouenit ex in-
gratitudine. De hac materia require
in litera. I. cap. de ingratitudine.